GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

F.m Plenário

REQUERIMENTO N» 32/2019

Súmula: "Requeira informações do
Governo do Estado de São Paulo, junto à
secretaria de estado de esportes, sobre a
possibilidade implantar uma academia ao
ar livre, incluindo parquinho infantil na
praça Madalena, situada no final da Rua
Ana Claudina, no bairro Vila Dr. Cardoso,
no município de Itapevi. "

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor, João Dória, Governador do Estado de São Paulo,
e ao senhor Aildo Rodrigues Ferreira, secretario de estado da pasta de
Esportes, sobre a possibilidade implantar uma academia ao ar livre,
incluindo parquinho infantil na praça Madalena, situada no final da Rua
Ana Claudina, no bairro Vila Dr. Cardoso, no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MC-íiaPAL DE fTAPEVI

PRCTOCOIO

2 9 JAN. 2019

FmPfRon Carlos Fernandes
^ksa(ifiatüEiiçiatr./o!

O presente requerimento de informação se faz necessário para
dar um parecer aos munícipes que vêm reivindicar essa benfeitoria, tendo
em vista que o projeto das academias ao ar livre de iniciativa do governo
do estado de já implantou mais de 500 academias ao ar livre em todo o
estado de São Paulo.

Por isso, requeiro as informações sobre a possibilidade de
implantar uma academia ao ar livre na praça delimitada pelas ruas
Mariana e Pedro Martins Gonça'ves, na Vila Dr. Cardoso, no município de
Itapevi, para que os munícipes da região possam ter um local adequado
para prática de exercícios físicos, tendo melhorias na qualidade de vida.

5  f-

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1W- W

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os

vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Adriano Camargo Antonio

Vereador Gordo do Cardoso - PSDB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br